
 
 
 
 
 
 

 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 14 
 

RESOLUCIÓ RECTORAL DE LA UNIVERSITAT MIGUEL 
HERNÁNDEZ D’ELX PER LA QUAL ES CONVOCA 
PROGRAMA DE PREMIS FUNDACIÓ TRINIDAD 
ALFONSO PER A ESTUDIANTAT ESPORTISTA DE LA 
UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX, CURS 
2021/2022 
 
Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell, i de les 
competències que dimanen dels articles 20 i següents 
de la Llei orgànica 6/2001, de 21 de desembre, 
d’universitats, modificada per la Llei orgànica 4/2007, 
de 12 d’abril; 
 
De conformitat amb la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions; el Reial decret 
887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el 
reglament que desenvolupa aquesta llei; la Llei 1/2015, 
de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions; 
 

RESOLC 
 
PRIMER. Convocar el Programa de Premis Fundació 
Trinidad Alfonso per a estudiantat esportista de la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx, curs 2021/2022, i 
aprovar les bases que regulen aquesta convocatòria, i 
amb què s’acompanya aquesta resolució. 
 
 
SEGON. Autoritzar per una quantia de 2.000 euros 
aquests premis que són finançats amb càrrec a la 
partida 1201.4240.48305, amb el codi de la línia de 
subvenció: 12-424-4-2022-0087, corresponent al 
capítol IV del Pressupost de la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx per a l’exercici 2022. 
 
Contra la present resolució que esgota la via 
administrativa, es pot interposar potestativament un 
recurs de reposició davant del Sr. Rector Magnífic en 
el termini d’un mes comptador des de la data de 
publicació o interposar un recurs contenciós 
administratiu davant del Jutjat Contenciós 
Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos 
comptadors des de la data de la publicació, sense 
perjudici que es puga interposar qualsevol altre que 
s’estime oportú, d’acord amb el que disposen l’article 
123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 

RESOLUCIÓN RECTORAL DE LA UNIVERSIDAD 
MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE POR LA QUE SE 
CONVOCA PROGRAMA DE PREMIOS FUNDACIÓN 
TRINIDAD ALFONSO PARA ESTUDIANTADO 
DEPORTISTA DE LA UNIVERSIDAD MIGUEL 
HERNÁNDEZ DE ELCHE, CURSO 2021/2022 

 
En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández    Elche, 
aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de octubre, 
del Consell de la Generalitat Valenciana, modificados 
por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, del Consell, y 
de las competencias que dimanan de los artículos 20 y 
siguientes de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de 
diciembre, de Universidades, modificada por la Ley 
Orgánica 4/2007, de 12 de abril; 
 
De conformidad con la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones; el Real Decreto 
887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
reglamento que desarrolla dicha ley; la Ley 1/2015, de 
6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, 
del Sector Público Instrumental y de Subvenciones; 
 

RESUELVO 
 

PRIMERO. Convocar el Programa de Premios 
Fundación Trinidad Alfonso para estudiantado 
deportista de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, curso 2021/2022, y aprobar las bases que 
regulan esta convocatoria, y que acompañan a esta 
resolución. 
 
SEGUNDO. Autorizar por una cuantía de 2.000 euros 
dichos premios que están financiados con cargo a la 
partida 1201.4240.48305, con el código de la línea de 
subvención: 12-424-4-2022-0087, correspondiente al 
capítulo IV del Presupuesto de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche para el ejercicio 2022. 
 
Contra la presente resolución que agota la vía 
administrativa, se podrá interponer potestativamente 
recurso de reposición ante el Sr. Rector Magnífico en 
el plazo de un mes a contar desde la fecha de 
publicación o interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Elche, en el plazo de dos meses a 
contar desde la fecha de la publicación, sin perjuicio 
de que se pueda interponer cualquier otro que estime 
oportuno, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 
123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMThhZGEwY2ItYTI2ZC00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2022-06-16

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
01595/2022

Elche, 16/06/2022

Boletín Oficial de la UMH, 17 de junio de 2022



 
 
 
 
 
 

 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 14 
 

administratiu comú de les administracions públiques 
(BOE 2 d’octubre de 2015) i l’article 46.1 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa 
de 13 de juliol de 1998 (BOE 14 de juliol de 1998). 
 
 
En cas d’interposar el recurs potestatiu de reposició, 
no es pot interposar un recurs contenciós administratiu 
fins que siga resolt expressament o s’haja produït la 
desestimació presumpta del recurs de reposició 
interposat. 

Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas (BOE 2 de octubre de 2015) 
y el artículo 46.1 de la Ley Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998 
(BOE 14 de julio de 1998). 
 
En el caso de interponer el recurso potestativo de 
reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMThhZGEwY2ItYTI2ZC00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2022-06-16

Boletín Oficial de la UMH, 17 de junio de 2022



 
 
 
 
 
 

 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 3 / 14 
 

 
BASES DE LA CONVOCATÒRIA DEL PROGRAMA DE 
PREMIS FUNDACIÓ TRINIDAD ALFONSO PER A 
ESTUDIANTAT ESPORTISTA DE LA UNIVERSITAT 
MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX, CURS 2021/2022 
 
1. OBJECTE I CONTINGUT DELS PREMIS 
Convocar els Premis Fundació Trinidad Alfonso de la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx per a l’estudiantat 
esportista en virtut del conveni de col·laboració entre 
les set universitats valencianes del Campionat 
Autonòmic d’Esport Universitari (CAEU) i la Fundació 
Trinidad Alfonso per a la promoció de l’esport 
universitari. 
 
La Fundació Trinidad Alfonso proposa dos premis 
adreçats a les persones matriculades durant el curs 
2021/2022, en estudis oficials de grau, màster o 
doctorat en la Universitat Miguel Hernández d’Elx, que 
compaginen aquests estudis amb la pràctica esportiva 
d’alt nivell. El total dels premis es distribueix en un per 
a la modalitat masculina i un altre per a la modalitat 
femenina. 
 
2. DOTACIÓ ECONÒMICA 
Cada premi consistirà en una placa commemorativa i 
un premi econòmic de 1.000 euros. 
 
De conformitat amb el que disposa la Llei 1/2015, de 
6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions, la 
resolució d’aquesta convocatòria, i per tant 
l’autorització de la despesa, se subordina a l’aportació 
dels 2.000 euros per part de la Fundació Trinidad 
Alfonso per a l’any 2022, i la posterior consignació en 
el Pressupost de la Universitat Miguel Hernández d’Elx 
en la qual està prevista l’existència de crèdit en la 
partida pressupostària 1201.4240.48305. 
 
3. REQUISITS DELS/DE LES INTERESSATS/ADES 
Aquesta convocatòria està adreçada a estudiantat 
esportista matriculat en la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx en el curs 2021/2022 que curse 
titulacions oficials de grau, màster oficial i doctorat de 
pla actual. 
 
En cap cas poden obtindre la condició de beneficiàries 
les persones o entitats en què concórrega alguna de 
les circumstàncies previstes en l’article 13.2 de la Llei 
38/2003 general de subvencions. 
 

BASES DE LA CONVOCATORIA DEL PROGRAMA DE 
PREMIOS FUNDACIÓN TRINIDAD ALFONSO PARA 
ESTUDIANTADO DEPORTISTA DE LA UNIVERSIDAD 
MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE, CURSO 2021/2022 
 
1. OBJETO Y CONTENIDO DE LOS PREMIOS 
Convocar los Premios Fundación Trinidad Alfonso de 
la Universidad Miguel Hernández de Elche para los/as 
estudiantes deportistas en virtud del convenio de 
colaboración entre las siete universidades valencianas 
del Campeonato Autonómico de Deporte Universitario 
(CADU) y la Fundación Trinidad Alfonso para la 
promoción del deporte universitario. 
 
La Fundación Trinidad Alfonso propone dos premios 
dirigidos a las personas matriculadas durante el curso 
2021/2022, en estudios oficiales de grado, máster o 
doctorado en la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, compaginando dichos estudios con la práctica 
deportiva de alto nivel. El total de los premios se 
distribuye en uno para la modalidad masculina y otro 
para la modalidad femenina. 

 
2. DOTACIÓN ECONÓMICA 
Cada premio consistirá en una placa conmemorativa y 
un premio económico de 1.000 euros. 
 
De conformidad con lo que dispone la Ley 1/2015, de 
6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, 
del Sector Público Instrumental y de Subvenciones, la 
resolución de esta convocatoria, y por lo tanto la 
autorización del gasto, se subordina a la aportación de 
los 2.000 euros por parte de la Fundación Trinidad 
Alfonso para el año 2022, y la posterior consignación 
en el Presupuesto de la Universidad Miguel Hernández 
de Elche en la que está prevista la existencia de crédito 
en la partida presupuestaria 1201.4240.48305. 

 
3. REQUISITOS DE LOS/AS INTERESADOS/AS 
Esta convocatoria está dirigida a estudiantado 
deportista matriculado en la Universidad Miguel 
Hernández de Elche en el curso 2021/2022 que curse 
titulaciones oficiales de grado, máster oficial y 
doctorado de plan actual. 
 
En ningún caso podrán obtener la condición de 
beneficiario/a las personas o entidades en quienes 
concurra alguna de las circunstancias previstas en el 
artículo 13.2 de la Ley 38/2003 General de 
Subvenciones. 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMThhZGEwY2ItYTI2ZC00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2022-06-16

Boletín Oficial de la UMH, 17 de junio de 2022



 
 
 
 
 
 

 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 4 / 14 
 

4. ÀMBIT D’APLICACIÓ 
Per a gaudir del premi, els/les esportistes han d’estar 
matriculats/ades amb anterioritat a l’últim dia del 
termini de presentació de sol·licituds i mantindre al 
llarg de tot el curs 2021/2022 la condició d’estudiantat 
de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, així com 
acreditar-ho documentalment. 
 
Queda exclòs l’estudiantat visitant, estudiantat que es 
troba en la Universitat en virtut de programes 
d’intercanvi i l’estudiantat que no aporte cap mèrit 
esportiu. 
 
5. INCOMPATIBILITAT DELS PREMIS 
Els premis regulats en les presents bases són 
compatibles amb qualsevol altra ajuda que, destinada 
al mateix objecte, poguera atorgar qualsevol entitat 
pública o privada. 
 
D’altra banda, és incompatible en cas que l’esportista 
represente altres universitats en esdeveniments 
esportius universitaris de màxim nivell internacional, 
nacional i/o autonòmic. 
 
Aquests premis no són acumulatius amb la 
convocatòria de Premis Fundació Trinidad Alfonso per 
a persones esportistes titulades de les universitats 
valencianes participants en CAEU. 
 
6. OBLIGACIONS DEL BENEFICIARI/A DEL PREMI 
- Mantindre al llarg de tot el curs 2021/2022 la 
condició d’estudiantat de la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx. 
- Assistir a l’acte de lliurament dels premis de la 
Fundació Trinidad Alfonso per a estudiantat esportista 
de la Universitat Miguel Hernández d’Elx. 
 
- Qualsevol altra assenyalada en l’article 14 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions. 
 
 
7. SOL·LICITUDS (LLOC, TERMINI I DOCUMENTACIÓ) 
 
7.1. De manera preferent, les sol·licituds han de 
presentar-se, degudament emplenades, adreçades a 
l’Oficina de Campus Saludables i Esports de la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx, a través de la Seu 
Electrònica de la UMH en l’enllaç següent: 
https://sede.umh.es/procedimientos/instancia-
general/; o a través del Registre General de la 
Universitat, o a través dels registres i oficines a què es 

4. ÁMBITO DE APLICACIÓN 
Para disfrutar del premio, los/as deportistas tienen que 
estar matriculados/as con anterioridad al último día del 
plazo de presentación de solicitudes y mantener a lo 
largo de todo el curso 2021/2022 la condición de 
estudiantado de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, así como acreditarlo documentalmente. 
 
Queda excluido el estudiantado visitante, 
estudiantado que se encuentra en la Universidad en 
virtud de programas de intercambio y el estudiantado 
que no aporte ningún mérito deportivo. 
 
5. INCOMPATIBILIDAD DE LOS PREMIOS 
Los premios regulados en las presentes bases son 
compatibles con cualquier otra ayuda que, destinada 
al mismo objeto, pudiera otorgar cualquier entidad 
pública o privada. 
 
Por otro lado, es incompatible en el caso que el/la 
deportista represente a otras universidades en eventos 
deportivos universitarios de máximo nivel 
internacional, nacional y/o autonómico. 
 
Estos premios no son acumulativos con la convocatoria 
de Premios Fundación Trinidad Alfonso para personas 
deportistas tituladas de las universidades valencianas 
participantes en CADU. 
 
6. OBLIGACIONES DEL BENEFICIARIO/A DEL PREMIO 
- Mantener a lo largo de todo el curso 2021/2022 la 
condición de estudiantado de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche. 
- Asistir al acto de entrega de los premios de la 
Fundación Trinidad Alfonso para estudiantado 
deportista de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche. 
- Cualquier otra señalada en el artículo 14 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones. 

 
7. SOLICITUDES (LUGAR, PLAZO Y 
DOCUMENTACIÓN) 
7.1. De forma preferente, las solicitudes deberán 
presentarse, debidamente cumplimentadas, dirigidas a 
la Oficina de Campus Saludables y Deportes de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche, a través de la 
Sede Electrónica de la UMH en el siguiente enlace: 
https://sede.umh.es/procedimientos/instancia-
general/; o a través del Registro General de la 
Universidad, o a través de los registros y oficinas a que 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMThhZGEwY2ItYTI2ZC00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2022-06-16

Boletín Oficial de la UMH, 17 de junio de 2022

https://sede.umh.es/procedimientos/instancia-general/
https://sede.umh.es/procedimientos/instancia-general/
https://sede.umh.es/procedimientos/instancia-general/
https://sede.umh.es/procedimientos/instancia-general/


 
 
 
 
 
 

 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 5 / 14 
 

refereix l’article 16 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.  
 
7.2. El termini de presentació de sol·licituds començarà 
l’endemà a la publicació de l’extracte de la 
convocatòria en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana i finalitzarà el 15 d’octubre de 2022. 
 
7.3. Amb la sol·licitud s’ha d’aportar la documentació 
següent: 
1. Sol·licitud degudament emplenada, d’acord amb 
el model que figura com a annex I d’aquesta 
convocatòria. 
2. Memòria amb els mèrits acreditats dels recollits en 
el barem detallat en la base 9 i que s’hagen obtingut 
a la data de fi de presentació de sol·licituds.  
 
3. Documentació que acredite la titularitat del 
compte bancari en què, en cas de ser premiat/ada, 
s’ingressarà el premi econòmic. 
4. Resguard de la matrícula del curs en què es 
convoquen els premis. 
5. Expedient acadèmic. 
 
7.4. Amb el lliurament de la sol·licitud, la persona 
sol·licitant declara, sota la seua responsabilitat: 
1. Que accepta les bases de la convocatòria en 
tots els seus termes;  
2. Que totes les dades incorporades a la 
sol·licitud s’ajusten a la realitat;  
3. Que coneix que la inexactitud de les 
circumstàncies declarades comporta la denegació o 
revocació de l’ajuda;  
4. Que coneix el règim d’incompatibilitat 
d’aquesta beca amb qualsevol altra ajuda per a una 
activitat igual o similar;  
5. Que no està incursa en cap de les 
circumstàncies que arrepleguen els articles 13 i 34.5 
de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions; i que es compromet, segons l’article 69 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, 
a mantindre el compliment de les anteriors obligacions 
durant el període de temps inherent a aquest 
reconeixement o exercici. 
 
6. Que autoritza la Universitat Miguel Hernández 
d’Elx a obtindre de les diferents administracions 
públiques les dades acadèmiques, de renda, de 
patrimoni familiar, i a recaptar la informació necessària 

se refiere el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas.  
 
7.2. El plazo de presentación de solicitudes comenzará 
el día siguiente a la publicación del extracto de la 
convocatoria en el Diario Oficial de la Generalitat 
Valenciana y finalizará el 15 de octubre de 2022. 
 
7.3. Con la solicitud se tiene que aportar la siguiente 
documentación: 
1. Solicitud debidamente cumplimentada, de 
acuerdo con el modelo que figura como anexo I de 
esta convocatoria. 
2. Memoria con los méritos acreditados de los 
recogidos en el baremo detallado en la base 9 y que se 
hayan obtenido a la fecha de fin de presentación de 
solicitudes.  
3. Documentación que acredite la titularidad de la 
cuenta bancaria donde, caso de ser premiado/a, se 
ingresará el premio económico. 
4. Resguardo de la matrícula del curso en que se 
convocan los premios. 
5. Expediente académico. 
 
7.4. Con la entrega de la solicitud, la persona 
solicitante declara, bajo su responsabilidad: 
1. Que acepta las bases de la convocatoria en todos 
sus términos;  
2. Que todos los datos incorporados a la solicitud se 
ajustan a la realidad;  
3. Que conoce que la inexactitud de las 
circunstancias declaradas comporta la denegación o 
revocación de la ayuda;  
4. Que conoce el régimen de incompatibilidad de 
esta beca con cualquier otra ayuda para una actividad 
igual o similar;  
5. Que no está incurso en ninguna de las 
circunstancias que recogen los artículos 13 y 34.5 de 
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones; y que se compromete, según el artículo 
69 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, a mantener el 
cumplimiento de las anteriores obligaciones durante el 
período de tiempo inherente a dicho reconocimiento 
o ejercicio. 
6. Que autoriza a la Universidad Miguel Hernández 
de Elche a obtener de las diferentes administraciones 
públicas los datos académicos, de renta, de patrimonio 
familiar, y a recabar la información necesaria para 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMThhZGEwY2ItYTI2ZC00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2022-06-16

Boletín Oficial de la UMH, 17 de junio de 2022



 
 
 
 
 
 

 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 6 / 14 
 

per a determinar que compleix amb els requisits 
establits en l’article 13 i 34.5 de la Llei 38/2003, de 17 
de novembre, general de subvencions, a més 
d’aquelles altres dades que calguen per a la valoració i 
resolució de les beques convocades. 
 
El/la sol·licitant podrà aportar la documentació dels 
apartats referits a l’expedient acadèmic, resguard de la 
matrícula del curs acadèmic 2021/2022 o donar 
permís a la Comissió d’Avaluació per a accedir a la 
informació de què disposa la universitat de 
procedència. 
 
8. PROCEDIMENT DE CONCESSIÓ DE L’AJUDA 
a) El procediment de concessió de les ajudes és la 
concurrència competitiva, d’acord amb el que 
estableixen els articles 22.1 i 23.2.d de la Llei 38/2003, 
de 17 de novembre, general de subvencions. 
 
 
b) La concessió de l’ajuda es fa mitjançant la 
comparació de les sol·licituds presentades, a fi 
d’establir-hi una relació segons els criteris de valoració 
que fixen aquestes bases. 
 
9. CRITERIS DE VALORACIÓ 
Mitjana ponderada: 45 % [rendiment esportiu en 
competició] 55 % [rendiment acadèmic] 
 
a) Rendiment esportiu en competició [sobre un màxim 
total del 45%]  
 
Es valoraran únicament els mèrits obtinguts durant el 
període comprés entre l’1 de setembre de 2021 a 31 
d’agost de 2022. 
 
En el cas d’acreditar dos o més resultats en un mateix 
nivell de competició es valorarà únicament el millor, no 
es podran sumar dos resultats d’un mateix campionat, 
encara que siguen diferents proves o temporades.  
 
 
Campionat internacional de caràcter oficial (olimpíada, 
universíada, europeus EUSA, mundial, mundial FISU, 
etc.) → Màxim 15 PUNTS, d’acord amb els resultats 
obtinguts detallats segons el barem següent: 
 

determinar que cumple con los requisitos establecidos 
en el artículo 13 y 34.5 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones, además de 
aquellos otros datos que sean necesarios para la 
valoración y resolución de las becas convocadas. 
 
El/la solicitante podrá aportar la documentación de los 
apartados referidos al expediente académico, 
resguardo de la matrícula del curso académico 
2021/2022 o dar permiso a la Comisión de Evaluación 
para acceder a la información de que dispone la 
universidad de procedencia. 
 
8. PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN DE LA AYUDA 
a) El procedimiento de concesión de las ayudas es la 
concurrencia competitiva, de acuerdo con lo 
establecido en los artículos 22.1 y 23.2.d de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones. 
 
b) La concesión de la ayuda se hace mediante la 
comparación de las solicitudes presentadas, con objeto 
de establecer una relación entre las mismas según los 
criterios de valoración fijados en estas bases. 

 
9. CRITERIOS DE VALORACIÓN 
Media ponderada: 45 % [rendimiento deportivo en 
competición] 55 % [rendimiento académico] 
 
a) Rendimiento deportivo en competición [sobre un 
máximo total del 45%]  
 
Se valorarán únicamente los méritos obtenidos 
durante el periodo comprendido entre el 1 de 
septiembre de 2021 a 31 de agosto de 2022. 

 
En el caso de acreditar dos o más resultados en un 
mismo nivel de competición se valorará únicamente el 
mejor, no pudiéndose sumar dos resultados de un 
mismo campeonato, aunque sean diferentes pruebas 
o temporadas.  
 
Campeonato internacional de carácter oficial 
(olimpiada, universiada, europeos EUSA, mundial, 
mundial FISU, etc.) → Máximo 15 PUNTOS, de acuerdo 
con los resultados obtenidos detallados según el 
baremo siguiente: 

 
 
 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMThhZGEwY2ItYTI2ZC00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2022-06-16

Boletín Oficial de la UMH, 17 de junio de 2022



 
 
 
 
 
 

 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 7 / 14 
 

Universiada 1er – 3er / 1a - 3a [15 puntos] 
4º – 8º / 4a - 8a [14 puntos] 
9º / 9a o menor [13 puntos] 

Olimpiada  1er – 3er / 1a - 3a [15 puntos] 
4º – 8º / 4a - 8a [14 puntos] 
9º / 9a o menor [13 puntos] 

Mundial FISU 1er - 3er / 1a - 3a [10 puntos] 
4º – 8º / 4a - 8a [9 puntos] 
9º / 9a o menor [8 puntos] 

Campeonato del Mundo 1er - 3er / 1a - 3a [10 puntos] 
4º – 8º / 4a - 8a [9 puntos] 
9º / 9a o menor [8 puntos] 

Europeo EUSA 1er – 3er / 1a - 3a [6 puntos] 
4º – 8º / 4a - 8a [5 puntos] 
9º / 9a o menor [4 puntos] 

Campeonato de Europa 
 

1er – 3er / 1a - 3a [6 puntos] 
4º – 8º / 4a - 8a [5 puntos] 
9º / 9a o menor [4 puntos] 

 
Campionat nacional (Camp. d’Espanya, CEU, etc.) → 
Màxim 15 PUNTS 

Campeonato nacional (Camp. de España, CEU, etc.) → 
Máximo 15 PUNTOS 

 
CEU 1er – 3er / 1a - 3a [15 puntos] 

4º - 8é / 4a - 8a [10 puntos] 
9º / 9a o menor [5 puntos] 

Campeonato de España 1er – 3er / 1a - 3a [15 puntos] 
4º - 8é / 4a - 8a [10 puntos] 
9º / 9a o menor [5 puntos] 

 
 
Campionat autonòmic (CAEU, autonòmic, etc.) → 
Màxim 15 PUNTS 

Campeonato autonómico (CADU, autonómico, etc.) → 
Máximo 15 PUNTOS 

 
CADU 
 

1a [15 puntos] 
2º / 2a [14 puntos 
3r / 3a [13 puntos] 
4º / 4a [12 puntos] 
5º / 5a [11 puntos] 
6º / 6a [10 puntos] 
7º / 7a [9 puntos] 
8º / 8a [8 puntos] 
9º / 9a [7 puntos] 
10º / 10a [6 puntos] 
Menor [5 puntos] 

Campeonato autonómico 1a [15 puntos] 
2º / 2a [14 puntos 
3r / 3a [13 puntos] 
4º / 4a [12 puntos] 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMThhZGEwY2ItYTI2ZC00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2022-06-16

Boletín Oficial de la UMH, 17 de junio de 2022



 
 
 
 
 
 

 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 8 / 14 
 

5º / 5a [11 puntos] 
6º / 6a [10 puntos] 
7º / 7a [9 puntos] 
8º / 8a [8 puntos] 
9º / 9a [7 puntos] 
10º / 10a [6 puntos] 
Menor [5 puntos] 

 
 
MÀXIM 45 PUNTS= 45% 
 
Regularització de puntuacions totals: quan un/a 
estudiant, sumant la puntuació corresponent en 
cadascun dels apartats (internacional, nacional i 
autonòmic) dels mèrits de rendiment esportiu, supere 
el límit màxim establit per a aquests apartats, s’ha de 
reduir proporcionalment la puntuació obtinguda a la 
resta de persones sol·licitants, de manera que a la 
màxima puntuació li corresponga el límit superior. 
 
 
 
b) Rendiment acadèmic [sobre un màxim del 55 %] 
 
 
- Estudis de grau (màxim, 55 PUNTS) 
- Altres titulacions oficials: màster, postgrau (màxim, 
40 PUNTS) 
- Altres estudis oficials de caràcter satèl·lit: doctorat i 
similars (màxim, 15 PUNTS) 
 
Només es tindrà en compte la nota mitjana de 
l’expedient corresponent al curs acadèmic 2021/2022. 
 
Caldrà acreditar un mínim d’un 20% d’assignatures 
superades de les quals s’haja matriculat en el curs 
acadèmic 2021/2022. 
 
La mitjana es calcularà sobre el RD de mitjana 
aritmètica sobre 4: 
- Matrícula d’Honor [4] 
- Excel·lent / Excel·lent [3] 
- Notable [2] 
- Aprovat / Apte [1] 
- Suspés / No Presentat [0] 
 
Cada nota de l’assignatura es multiplicarà per la 
quantitat de crèdits cursats i superats per a calcular la 
mitjana ponderada. 
 

MÁXIMO 45 PUNTOS= 45% 
 
Regularización de puntuaciones totales: cuando un/a 
estudiante, sumando la puntuación correspondiente 
en cada uno de los apartados (internacional, nacional 
y autonómico) de los méritos de rendimiento 
deportivo, supere el límite máximo establecido para 
estos apartados, se tiene que reducir 
proporcionalmente la puntuación obtenida al resto 
de personas solicitantes, de forma que a la máxima 
puntuación le corresponda el límite superior. 

 
 

b) Rendimiento académico [sobre un máximo del 
55 %] 
 
- Estudios de grado (máximo, 55 PUNTOS) 
- Otras titulaciones oficiales: máster, postgrado 
(máximo, 40 PUNTOS) 
- Otros estudios oficiales de carácter satélite: 
doctorado y similares (máximo, 15 PUNTOS) 
 
Sólo se tendrá en cuenta la nota media del expediente 
correspondiente al curso académico 2021/2022. 
 
Habrá que acreditar un mínimo de un 20% de 
asignaturas superadas de las que se haya matriculado 
en el curso académico 2021/2022. 
 
La media se calculará sobre el RD de media aritmética 
sobre 4: 
- Matrícula de Honor [4] 
- Excelente / Sobresaliente [3] 
- Notable [2] 
- Aprobado / Apto [1] 
- Suspenso / No Presentado [0] 
 
Cada nota de la asignatura se multiplicará por la 
cantidad de créditos cursados y superados para 
calcular la media ponderada. 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMThhZGEwY2ItYTI2ZC00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2022-06-16

Boletín Oficial de la UMH, 17 de junio de 2022



 
 
 
 
 
 

 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 9 / 14 
 

10. TRAMITACIÓ, AVALUACIÓ I RESOLUCIÓ DELS 
PREMIS 
10.1. La tramitació del procediment va a càrrec del 
vicerector d’Inclusió, Sostenibilitat i Esports d’aquesta 
universitat, corresponent al rector la resolució 
d’adjudicació o denegació de les beques. En tot cas, la 
resolució s’ha de fer dins dels terminis que assenyala 
l’article 25 de la Llei 38/2003 general de subvencions. 
 
 
10.2. La concessió dels premis se sotmetrà al 
procediment de concessió de subvencions que regula 
el títol I, capítol I, de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions, amb les 
especificitats establides en les presents bases. 
 
10.3. Finalitzat el termini de presentació de sol·licituds 
i una vegada revisada la documentació remesa, en cas 
que no reunisca els requisits establits en la norma de 
la convocatòria, es publicarà una llista provisional 
d’admesos/es a tràmit en el Butlletí Oficial de la UMH 
(BOUMH) i en el blog de l’Oficina de Campus 
Saludables i Esports, i es donarà un termini màxim de 
10 dies hàbils per a possibles esmenes d’errors o 
l’aportació de documents necessaris, amb la condició 
que, si així no ho fan, es considerarà que han desistit 
de la seua petició. 
 
 
10.4. Una vegada revisada la documentació esmenada 
per les persones sol·licitants, o si no s’hi observa causa 
d’esmena, es publicarà la llista de persones admeses 
en el Butlletí Oficial de la Universitat Miguel Hernández 
d’Elx i en el blog de l’Oficina de Campus Saludables i 
Esports.  
 
10.5. A la vista de les sol·licituds i de la documentació, 
l’òrgan responsable gestor de la convocatòria, les 
remetrà a la comissió de selecció, que valorarà els 
mèrits al·legats i acreditats, i emetrà un informe en el 
qual es concrete el resultat de l’avaluació efectuada, 
que haurà d’elevar a l’òrgan responsable. 
 
 
10.6. La valoració de les sol·licituds d’acord amb els 
criteris fixats en aquestes bases va a càrrec d’una 
comissió de selecció, formada pels membres següents: 
 
 
President: vicerector d’Inclusió, Sostenibilitat i Esports, 
o persona en qui delegue. 

10. TRAMITACIÓN, EVALUACIÓN Y RESOLUCIÓN DE 
LOS PREMIOS 
10.1. La tramitación del procedimiento está a cargo 
del vicerrector de Inclusión, Sostenibilidad y Deportes 
de esta universidad, correspondiendo al Rector la 
resolución de adjudicación o denegación de las becas. 
En todo caso, la resolución se tiene que hacer dentro 
de los plazos que señala el artículo 25 de la Ley 
38/2003 General de Subvenciones. 
 
10.2. La concesión de los premios se someterá al 
procedimiento de concesión de subvenciones 
regulado en el título I, capítulo I, de la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, General de Subvenciones, con las 
especificidades establecidas en las presentes bases. 
 
10.3. Finalizado el plazo de presentación de solicitudes 
y una vez revisada la documentación remitida, en caso 
de que ésta no reúna los requisitos establecidos en la 
norma de la convocatoria, se publicará una lista 
provisional de admitidos/as a trámite, publicándose en 
el Boletín Oficial de la UMH (BOUMH) y en el blog de 
la Oficina de Campus Saludables y Deportes, dándose 
un plazo máximo de 10 días hábiles para posibles 
subsanaciones de errores o la aportación de 
documentos necesarios, con la condición de que, si así 
no lo hicieran, se les tendrá por desistidos de su 
petición. 
 
10.4. Una vez revisada la documentación subsanada 
por las personas solicitantes, o de no observarse causa 
de subsanación, se publicará la lista de personas 
admitidas publicándose en el Boletín Oficial de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche y en el blog de 
la Oficina de Campus Saludables y Deportes.  
 
10.5. A la vista de las solicitudes y de la 
documentación, el órgano responsable gestor de la 
convocatoria, lo remitirá a la Comisión de selección, 
quien valorará los méritos alegados y acreditados, y 
emitirá informe en el que se concrete el resultado de 
la evaluación efectuada, debiendo elevarlo al órgano 
responsable. 
 
10.6. La valoración de las solicitudes de acuerdo con 
los criterios fijados en estas bases estará a cargo de 
una comisión de selección, formada por los siguientes 
miembros: 
 
Presidente: vicerrector de Inclusión, Sostenibilidad y 
Deportes, o persona en quien delegue. 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMThhZGEwY2ItYTI2ZC00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2022-06-16

Boletín Oficial de la UMH, 17 de junio de 2022



 
 
 
 
 
 

 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 10 / 14 
 

Secretari: director/a de l’Oficina de Campus Saludables 
i Esports, o persona que assumisca aquest càrrec. 
 
Vocal 1r: presidenta de la Fundació Trinidad Alfonso, 
o persona en qui delegue. 
Vocal 2n: vicerector adjunt de Campus Saludables i 
Esports, o persona en qui delegue. 
 
10.7. L’òrgan responsable gestor de la convocatòria, a 
la vista de l’expedient i de l’informe de l’òrgan 
col·legiat, formularà la proposta de concessió 
provisional que concretarà la valoració de les 
sol·licituds presentades i es publicarà en el Butlletí 
Oficial de la UMH (BOUMH) i en el blog de l’Oficina de 
Campus Saludables i Esports. Es concedirà un termini 
de 10 dies hàbils per a presentar les al·legacions 
corresponents, si escau.  
 
10.8. Una vegada resoltes les al·legacions, l’òrgan 
responsable elaborarà la proposta de resolució de 
concessió definitiva en la qual s’haurà d’expressar el 
nom de la persona sol·licitant o relacions de les que es 
proposen per a la concessió del premi i la seua quantia. 
Aquesta proposta de resolució de concessió definitiva 
s’elevarà al rector perquè la signe. La resolució de 
concessió i justificació, que posarà fi a la via 
administrativa, serà publicada en el Butlletí Oficial de 
la Universitat Miguel Hernández d’Elx (BOUMH) i en el 
blog de l’Oficina de Campus Saludables i Esports. 
 
 
10.9. En cas d’empat entre dos o més aspirants al 
premi, la comissió de valoració tindrà en consideració 
l’expedient acadèmic per a determinar la persona 
beneficiària del premi. En cas de persistir l’empat, es 
podran tindre en consideració altres mèrits addicionals 
que indiquen excel·lència acadèmica com ara haver 
obtingut major nombre de matrícules d’honor, haver 
realitzat estades a l’estranger, pràctiques externes, 
activitats relacionades amb la vida universitària, entre 
d’altres. 
 
11. ACCEPTACIÓ DEL PREMI 
La participació en el premi suposa l’acceptació 
expressa de les condicions de la present convocatòria. 
 
 
12. OBLIGACIONS DELS/DE LES BENEFICIARIS/ÀRIES 
Els/les premiats/ades tenen l’obligació d’assistir al 
lliurament de premis en l’acte a aquest efecte 
organitzat per la Fundació Trinidad Alfonso. 

Secretario: director/a de la Oficina de Campus 
Saludables y Deportes, o persona que asuma dicho 
cargo. 
Vocal 1.º: presidenta de la Fundación Trinidad Alfonso, 
o persona en quien delegue. 
Vocal 2.º: vicerrector adjunto de Campus Saludables y 
Deportes, o persona en quien delegue. 
 
10.7. El órgano responsable gestor de la convocatoria, 
a la vista del expediente y del informe del órgano 
colegiado, formulará propuesta de concesión 
provisional que concretará la valoración de las 
solicitudes presentadas y se publicará en el Boletín 
Oficial de la UMH (BOUMH) y en el blog de la Oficina 
de Campus Saludables y Deportes. Se concederá un 
plazo de 10 días hábiles para presentar las alegaciones 
correspondientes, en su caso.  
 
10.8. Una vez resueltas las alegaciones, el órgano 
responsable elaborará la propuesta de resolución de 
concesión definitiva en la que se deberá expresar el 
nombre del/la solicitante o relaciones de los/as 
solicitantes para quienes se propone la concesión del 
premio y su cuantía. Esta propuesta de resolución de 
concesión definitiva se elevará al rector para su firma. 
La resolución de concesión y justificación, que pondrá 
fin a la vía administrativa, será publicada en el Boletín 
Oficial de la Universidad Miguel Hernández de Elche 
(BOUMH) y en el blog de la Oficina de Campus 
Saludables y Deportes. 
 
10.9. En caso de empate entre dos o más aspirantes al 
premio, la comisión de valoración tendrá en 
consideración el expediente académico para 
determinar la persona beneficiaria del premio. En caso 
de persistir el empate, se podrá tener en consideración 
otros méritos adicionales que indiquen excelencia 
académica como haber obtenido mayor número de 
matrículas de honor, haber realizado estancias en el 
extranjero, prácticas externas, actividades relacionadas 
con la vida universitaria, entre otras. 

 
11. ACEPTACIÓN DEL PREMIO 
La participación en el premio supone la aceptación 
expresa de las condiciones de la presente 
convocatoria. 
 
12. OBLIGACIONES DE LOS/AS BENEFICIARIOS/AS 
Los/as premiados/as tendrán la obligación de asistir a 
la entrega de premios en el acto al efecto organizado 
por la Fundación Trinidad Alfonso. 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMThhZGEwY2ItYTI2ZC00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2022-06-16

Boletín Oficial de la UMH, 17 de junio de 2022



 
 
 
 
 
 

 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 11 / 14 
 

 
13. LLIURAMENT DELS PREMIS  
L’abonament del premi es farà efectiu en un únic 
pagament el mes de desembre de 2022, mitjançant 
transferència en el compte bancari indicat per la 
persona beneficiària. L’abonament del premi es pot 
modificar per motiu de data de celebració de 
l’esdeveniment de lliurament de premis. 
 
14. INFORMACIÓ 
Per a qualsevol informació les persones interessades 
poden adreçar-se a l’Oficina de Campus Saludables i 
d’Esports o al tel. 9665 86 87, ext. 8687, o adreça 
electrónica deportes@umh.es 
 
15. MITJANS DE PUBLICACIÓ 
Aquesta convocatòria, la llista de les sol·licituds 
admeses i excloses en el procés de selecció, la resolució 
de concessió, així com qualsevol altra incidència o 
informació derivada d’aquest procés, es publicarà en 
el Butlletí Oficial de la Universitat Miguel Hernández 
d’Elx (BOUMH), així com en el blog de l’Oficina de 
Campus Saludables i Esports.  
 
16. PROTECCIÓ DE DADES DE CARÀCTER PERSONAL 
 
Les dades de caràcter personal aportades per les 
persones sol·licitants seran tractades pel Vicerectorat 
d’Inclusió, Sostenibilitat i Esports d’aquesta universitat, 
per a la gestió de la concessió de les beques 
convocades, d’acord amb el que disposa el Reglament 
(UE) 2016/679 del Parlament Europeu i del Consell, de 
27 d’abril de 2016, relatiu a la protecció de les 
persones físiques pel que fa al tractament de dades 
personals i a la lliure circulació d’aquestes dades. 
 
 
Les dades de caràcter personal aportades només es 
conservaran durant el temps necessari per als fins del 
tractament pels quals han sigut arreplegaades. 
 
La Universitat Miguel Hernández d’Elx és la 
responsable del tractament de les dades i, com a tal, 
garanteix els drets d’accés, rectificació, oposició, 
supressió, portabilitat i limitació del tractament quant 
a les dades facilitades.  
 
Per a exercir els drets indicats cal adreçar-se per escrit 
a: Universitat Miguel Hernández d’Elx, Servei Jurídic, a 
l’atenció del Delegat de protecció de dades, edifici 
Rectorat i Consell Social, av. de la Universitat s/n, 

 
13. ENTREGA DE LOS PREMIOS  
El abono del premio se hará efectivo en un único pago 
en el mes de diciembre de 2022, mediante 
transferencia en la cuenta bancaria indicada por la 
persona beneficiaria. El abono del premio se puede 
modificar por motivo de fecha de celebración del 
acontecimiento de entrega de premios. 
 
14. INFORMACIÓN 
Para cualquier información las personas interesadas 
pueden dirigirse a la Oficina de Campus Saludables y 
de Deportes o al tel. 9665 86 87, ext. 8687 // o mail 
deportes@umh.es  
 
15. MEDIOS DE PUBLICACIÓN 
Esta convocatoria, la lista de las solicitudes admitidas y 
excluidas en el proceso de selección, la resolución de 
concesión, así como cualquier otra incidencia o 
información derivada de este proceso, se publicará en 
el Boletín Oficial de la Universidad Miguel Hernández 
de Elche (BOUMH), así como en el blog de la Oficina 
de Campus Saludables y Deportes.  
 
16. PROTECCIÓN DE DATOS DE CARÁCTER 
PERSONAL 
Los datos de carácter personal aportados por los/as 
solicitantes serán tratados por el Vicerrectorado de 
Inclusión, Sostenibilidad y Deportes de esta 
universidad, para la gestión de la concesión de las 
becas convocadas, de acuerdo con lo dispuesto en el 
Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y 
del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la 
protección de las personas físicas en lo que respecta al 
tratamiento de datos personales y a la libre circulación 
de estos datos. 
 
Los datos de carácter personal aportados sólo se 
conservarán durante el tiempo necesario para los fines 
del tratamiento por los que han sido recogidos. 
 
La Universidad Miguel Hernández de Elche es la 
responsable del tratamiento de los datos y, como tal, 
le garantiza los derechos de acceso, rectificación, 
oposición, supresión, portabilidad y limitación del 
tratamiento en cuanto a los datos facilitados.  
 
Para ejercer los derechos indicados se deberá dirigir 
por escrito a: Universidad Miguel Hernández de Elche, 
Servicio Jurídico, a la atención del delegado de 
protección de datos, edificio Rectorado y Consejo 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMThhZGEwY2ItYTI2ZC00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2022-06-16

Boletín Oficial de la UMH, 17 de junio de 2022

mailto:deportes@umh.es
mailto:deportes@umh.es


 
 
 
 
 
 

 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 12 / 14 
 

03202, Elx-Alacant, o a través del correu electrònic 
dpd@umh.es. De la mateixa manera, la Universitat es 
compromet a respectar la confidencialitat de les dades 
i a utilitzar-les de conformitat amb la finalitat de la 
seua recollida.  
 
 
17. RECURSOS 
Contra la present resolució que esgota la via 
administrativa, es pot interposar potestativament un 
recurs de reposició davant del Sr. Rector Magnífic en 
el termini d’un mes comptador des de la data de 
publicació o interposar un recurs contenciós 
administratiu davant del Jutjat Contenciós 
Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos 
comptadors des de la data de la publicació, sense 
perjudici que es puga interposar qualsevol altre que 
s’estime oportú, d’acord amb el que disposen l’article 
123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques 
(BOE 2 d’octubre de 2015) i l’article 46.1 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa 
de 13 de juliol de 1998 (BOE 14 de juliol de 1998).  
 
 
En cas d’interposar el recurs potestatiu de reposició, 
no es pot interposar un recurs contenciós administratiu 
fins que siga resolt expressament o s’haja produït la 
desestimació presumpta del recurs de reposició 
interposat. 

Social, avda. de la Universidad s/n, 03202, Elche-
Alicante, o a través del correo electrónico 
dpd@umh.es. Del mismo modo, la Universidad se 
compromete a respetar la confidencialidad de sus 
datos y a utilizarlos de conformidad con la finalidad de 
su recogida. 
 
17. RECURSOS 
Contra la presente resolución que agota la vía 
administrativa, se podrá interponer potestativamente 
recurso de reposición ante el Sr. Rector Magnífico en 
el plazo de un mes a contar desde la fecha de 
publicación o interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Elche, en el plazo de dos meses a 
contar desde la fecha de la publicación, sin perjuicio 
de que se pueda interponer cualquier otro que estime 
oportuno, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 
123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas (BOE 2 de octubre de 2015) 
y el artículo 46.1 de la Ley Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998 
(BOE 14 de julio de 1998).  
 
En el caso de interponer el recurso potestativo de 
reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto. 

 
 
 

 
  

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMThhZGEwY2ItYTI2ZC00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2022-06-16

Boletín Oficial de la UMH, 17 de junio de 2022

mailto:dpd@umh.es
mailto:dpd@umh.es


 
 
 
 
 
 

 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 13 / 14 
 

ANNEX I 
 

SOL·LICITUD DE PREMIS DE LA FUNDACIÓ TRINIDAD ALFONSO PER A ESTUDIANTAT ESPORTISTA DE LA UNIVERSITAT 
MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
 
Sr./Sra.:___________________________________________________, amb DNI __________________,  
amb domicili en _________________________________, núm. ____, localitat ___________________  
província de _______________, codi postal _____________ 
telèfon de contacte ____________ adreça electrònica_______________________________________ 
modalitat esportiva ___________________________________________________________________ 
 
Declara: 
1r Estar matriculat/ada en la Universitat Miguel Hernández d’Elx durant el curs acadèmic 2021/2022, en els estudis oficials 
de _______________________________________________________________________________________________ 
2n Ser certs tots els mèrits al·legats amb aquesta sol·licitud. 
 
SOL·LICITE ser admés/esa en la convocatoria esmentada del Programa de Premis de la Fundació Trinidad Alfonso per a 
estudiantat esportista de la Universitat Miguel Hernández. 
 
Amb aquesta finalitat aporte la documentació següent: 
1. _______________________________________________________ 
2. _______________________________________________________ 
3. _______________________________________________________ 
4. _______________________________________________________ 
 
Amb el lliurament de la sol·licitud, la persona sol·licitant declara, sota la seua responsabilitat el que segueix: 
a) Que accepta les bases de la convocatòria per a la qual sol·licita l’ajuda. 
b) Que totes les dades incorporades a la sol·licitud s’ajusten a la realitat. 
c) Que queda assabentada que la inexactitud de les circumstàncies declarades comporta la denegació o revocació de l’ajuda. 
d) Que coneix la incompatibilitat d’aquestes ajudes amb qualsevol altra ajuda per a una activitat igual o similar. 
e) Que no està incursa en cap de les circumstàncies que arrepleguen els articles 13 i 34.5 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions i que es compromet, d’acord amb l’article 69 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, a mantindre el compliment de les anteriors obligacions durant el període de temps inherent a 
aquest reconeixement o exercici, i haurà d’informar de qualsevol variació en les circumstàncies a l’Administració. 
f) Que compleix amb els requisits establits en la normativa vigent per a ser beneficiària d’una subvenció, que disposa de la 
documentació que així ho acredita, que la posarà a la disposició de l’Administració quan li siga requerida, i que es compromet a 
mantindre el compliment de les anteriors obligacions durant el període de temps inherent a aquest reconeixement o exercici.  
g) Que autoritza la Universitat Miguel Hernández a obtindre de les diferents administracions públiques les dades acadèmiques, 
de renda i de patrimoni familiar, i aquelles altres dades que calguen per a la valoració i resolució d’aquestes ajudes. 
 
 

____________, _______de __________________de 2022 
 
 
 

 
(Signatura de la persona interessada) 

 
 
 
 
 

SR. RECTOR MGFC. DE LA UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMThhZGEwY2ItYTI2ZC00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2022-06-16

Boletín Oficial de la UMH, 17 de junio de 2022



 
 
 
 
 
 

 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 14 / 14 
 

ANEXO I 
 

SOLICITUD DE PREMIOS DE LA FUNDACIÓN TRINIDAD ALFONSO PARA ESTUDIANTADO DEPORTISTA DE LA 
UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE 
 
D./Dña.:___________________________________________________, con DNI __________________,  
con domicilio en _________________________________, nº ____, localidad ____________________  
provincia de _______________, código postal _____________ 
teléfono de contacto ____________ c. electrónico_________________________________________ 
modalidad deportiva _________________________________________________________________ 
 
Declara: 
1º Estar matriculado/a en la Universidad Miguel Hernández de Elche durante el curso académico 2021/2022, en los 
estudios oficiales de ____________________________________________________________________________________ 
2º. Ser ciertos todos los méritos alegados con esta solicitud. 
 
SOLICITO ser admitido/a en la citada convocatoria del Programa de Premios de la Fundación Trinidad Alfonso para 
estudiantado deportista de la Universidad Miguel Hernández. 
 
Con tal fin aporto la siguiente documentación: 
1. _______________________________________________________ 
2. _______________________________________________________ 
3. _______________________________________________________ 
4. _______________________________________________________ 
 
Con la entrega de la solicitud, la persona solicitante declara, bajo su responsabilidad lo que sigue: 
a) Que acepta las bases de la convocatoria para la cual solicita la ayuda. 
b) Que todos los datos incorporados a la solicitud se ajustan a la realidad. 
c) Que queda enterada que la inexactitud de las circunstancias declaradas comporta la denegación o revocación de la ayuda. 
d) Que conoce la incompatibilidad de estas ayudas con cualquier otra ayuda para una actividad igual o similar. 
e) Que no está incursa en ninguna de las circunstancias que recogen los artículos 13 y 34.5 de la Ley 38/2003, de 17 de 

noviembre, General de Subvenciones y que se compromete, de acuerdo con el artículo 69 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, a mantener el cumplimiento de las anteriores 
obligaciones durante el periodo de tiempo inherente a dicho reconocimiento o ejercicio, debiendo informar de cualquier 
variación en las circunstancias a la Administración. 

f) Que cumple con los requisitos establecidos en la normativa vigente para ser beneficiaria de una subvención, que dispone de 
la documentación que así lo acredita, que la pondrá a disposición de la Administración cuando le sea requerida, y que se 
compromete a mantener el cumplimiento de las anteriores obligaciones durante el período de tiempo inherente a dicho 
reconocimiento o ejercicio.  

g) Que autoriza a la Universidad Miguel Hernández a obtener de las diferentes administraciones públicas los datos académicos, 
de renta y de patrimonio familiar, y aquellos otros datos que sean necesarios para la valoración y resolución de estas ayudas. 

 
 

En ____________, a _______de __________________de 2022 
 
 
 
 

(Firma del/de la interesado/a) 
 

 
 

SR. RECTOR MAGFCO. DE LA UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMThhZGEwY2ItYTI2ZC00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2022-06-16

Boletín Oficial de la UMH, 17 de junio de 2022


		2022-06-17T14:00:18+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



